
令和元年１１月２２日 

 

新入学児童保護者 様 

 

   佐賀市立春日小学校  

校 長 永瀬 一裕  

 

 

新入学児童保護者説明会について（ご案内） 

 

 

 秋も深まって参りましたが、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校ではお子様のご入学に際しまして万全を期するべく、また、お子様が安心して小学校生

活のスタートができますよう準備を進めているところです。 

そこで、令和２年度新入学児童の保護者説明会を下記のように開催いたします。ご多用とは存じま

すが、是非、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

１ 日 時  令和２年２月４日（火） １４：１０ ～ １６：３０ 

               受付 １３：４０ 

 

２ 場 所  春日小学校 ランランルーム（北校舎２階西端） 

 

３ 内 容 

  (1) 学校長あいさつ 

 (2) 家庭教育講座 

    演題：楽しい子育て、「親として入学前のこころえ、心の準備」思春期の子ども達 

    講師：寺﨑 久枝（てらさき ひさえ） 氏 ［まちの鎮守の森なかよしえん代表 等］ 

    内容：・子どもの育つ道すじ。 ・子どもへの関わり、ことばのかけ方。 

        ・早寝・早起きの大切さ。・思春期の子どもの心の動き、親の対応。 

  (3) 入学前の準備について 

  (4) 健康・学校給食について 

 (5) 質疑 

 

４ 持参品 

   上履き（スリッパなど）・筆記用具 

 

５ その他 

 ○ 中庭西側の児童昇降口（現１年生の靴箱あたり）から入り、下履きは、空いた靴箱か児童靴箱
の上に置いてください。 

  ○ 車で来校される方は、マックスバリュ東側（なりどみ生花店）から入り、西門（児童館前）よ
りおいでください。信号機のある北門からは侵入することはできません。駐車場は、西門から近
い運動場西側をご利用ください。子どもたちが平常通り生活をしておりますので、校内では安全
運転をお願いします。また、車上荒らし予防のため、貴重品を車中に置かないようにご注意くだ
さい。  

  ○ 会場隣の相談室で託児を行います。 
  「お助けママ」の皆さんがお世話をしてくださいますので、利用されたい方は、当日に申し出く

ださい。  

 〇 欠席の場合は、連絡ください。後日、資料をお渡しいたします。 


